

**Форма раскрытия информации об основных показателях
финансово-хозяйственной деятельности СЕМ в сфере выполнения
(оказания) регулируемых работ (услуг) в аэропортах**

АО "Международный аэропорт Курумоч"

I. Доходы и расходы

№ п/п	Наименование показателей финансово-хозяйственной деятельности субъекта естественной монополии в сфере услуг аэропортов	Единица измерения	2022 год (факт)	2023 год (прогноз)	2024 год (прогноз)
1	Доходы всего, в том числе по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	3 175 900	3 425 277	3 820 018
1.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	343 636	370 286	374 233
1.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	293 215	319 363	318 413
1.3	Предоставление аэровокзального комплекса, в т. ч.:	тыс. руб.	418 996	444 332	472 977
1.3.1.	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	328 454	375 845	390 230
1.3.2.	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	90 542	68 487	82 747
1.4	Обслуживание пассажиров в, т. ч.:	тыс. руб.	637 142	677 246	717 535
1.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	504 029	576 695	597 542
1.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	133 113	100 551	119 993
1.5	Доходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	1 482 911	1 614 050	1 936 860
2	Расходы всего (включая коммерческие и управленческие расходы), в том числе: по видам регулируемых услуг:	тыс. руб.	1 894 073	2 060 080	2 154 038
2.1	Обеспечение взлета, посадки воздушных судов	тыс. руб.	371 773	449 021	475 743
2.2	Обеспечение авиационной безопасности	тыс. руб.	305 440	317 279	338 228
2.3	Предоставление аэровокзального комплекса в т.ч.	тыс. руб.	173 249	164 087	172 920
2.3.1	Предоставление аэровокзального комплекса ВВЛ	тыс. руб.	125 180	121 076	127 594
2.3.2	Предоставление аэровокзального комплекса МВЛ	тыс. руб.	48 069	43 011	45 326
2.4	Обслуживание пассажиров в т.ч.	тыс. руб.	326 572	358 908	379 686
2.4.1	Обслуживание пассажиров ВВЛ	тыс. руб.	237 593	280 307	296 535
2.4.2	Обслуживание пассажиров МВЛ	тыс. руб.	88 979	78 601	83 151
2.5	Расходы по прочим видам деятельности	тыс. руб.	717 039	770 785	787 461
3	Прибыль (убыток) от продаж	тыс. руб.	1 281 827	1 365 197	1 665 980
4	Доходы от участия в других организациях	тыс. руб.	0	0	0
5	Проценты к получению	тыс. руб.	113 103	122 383	136 487
6	Проценты к уплате	тыс. руб.	221 302	203 900	164 858
7	Прочие доходы	тыс. руб.	194 663	138 060	63 997
8	Прочие расходы	тыс. руб.	213 016	76 874	84 337
9	Прибыль (убыток) до налогообложения	тыс. руб.	1 155 275	1 344 866	1 617 269
10	Текущий налог на прибыль	тыс. руб.	225 487	262 491	323 454
10.1	в том числе постоянные налоговые обязательства (активы)	тыс. руб.	255 985	0	0
11	Изменение отложенных налоговых обязательств	тыс. руб.	0	0	0
12	Изменение отложенных налоговых активов	тыс. руб.	0	0	0
13	Прочее	тыс. руб.	23	0	0
14	Чистая прибыль (убыток)	тыс. руб.	929 765	1 082 375	1 293 815

